“Нюдзпоска” сикт

овмöдчöминса

Сöвет

	Совет

сельского поселения «Нючпас»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	19 марта   2012 года
пст.Нючпас, Республика Коми
	                                      №  II-29/103

	Об утверждения Положения о Порядке представления сведений и  обязательствах имущественного характера лицом, претендующим на замещение муниципальной должности, а также  лицом, замещающим на постоянной основе  муниципальную должность в МО сельского  поселения «Нючпас»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ                              "О противодействии коррупции", законом Республики Коми от 25.12.2008 года  от 29.09.2008 г. N 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», федеральным законом от06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет сельского поселения «Нючпас» решил:

1.Утвердить Положение о представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности в муниципальном образовании сельского поселения «Нючпас», и лицом, замещающим на постоянной основе  муниципальную должность в муниципальном образовании сельского поселения «Нючпас», сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

сельского поселения «Нючпас»

           А.Б.Самыйлов
Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Нючпас»
от 19.03.2012 № II-29/105
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНИНОМ, ПРЕТЕНДУЮЩИМ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛЖНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НЮЧПАС», И ЛИЦОМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ  НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕН В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НЮЧПАС»,

СВЕДЕНИЙ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1.Настоящим Положением определяется порядок представления гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, замещаемой  на постоянной основе, и лицом, замещающим на постоянной основе муниципальную должность, сведений о полученных ими доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,  и об  обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с настоящим Положением представляет гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, замещаемой  на постоянной основе и лицо, замещающее на постоянной основе муниципальную должность.
3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденным формам справок:

а) гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности,

замещаемой   на постоянной основе при наделении полномочиями по муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе (избрании на муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе). Указанные сведения предоставляются в порядке, определенном настоящим Положением.
б) лицом, замещающим муниципальную на постоянной основе должность, - ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом.

4.Гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе , представляет при наделении полномочиями по муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе (избрании на муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе):

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году  наделения  полномочиями по муниципальной должности, замещаемой  на постоянной основе ( избрания  на муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе),  а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу назначения на указанную должность  (на отчетную дату);

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году наделения полномочиями по муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу наделения полномочиями по муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе (избрания на муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе)  (на отчетную дату).
       5.Лицо, замещающее на постоянной основе муниципальную должность, представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

6.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, и лицом, замещающим на постоянной основе муниципальную должность, предоставляются в администрацию муниципального образования сельского поселения «Нючпас».
7.В случае, если лицом, замещающим на постоянной основе муниципальную должность, обнаружено, что в представленных  им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не  полностью отражены какие- либо сведения, или имеются ошибки, названное лицо вправе предоставить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.

Уточненные сведения, представляемые лицом, замещающим на постоянной основе муниципальную должность, после истечения срока,у казанного в  части 3 настоящего Положения ,не считаются  представленными  с нарушением срока.
        8.Указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение муниципальной и лица, замещающего на постоянной основе муниципальную должность  в муниципальном образовании сельского поселения «Нючпас», в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, представляются и размещаются на официальном сайте администрации МР «Койгородский» по адресу: www.kojgorodok.ru (подраздел нючпас).
9.В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим на постоянной основе муниципальную должность , сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией, созданной главой сельского поселения «Нючпас»
10.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности замещаемой на постоянной основе, и лицом, замещающим на постоянной основе муниципальную должность  в муниципальном образовании сельского поселения «Нючпас», осуществляется  специалистом администрации сельского поселения  «Нючпас».
11.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением  лицом, замещающим на постоянной основе муниципальную должность,  отнесены к информации ограниченного доступа.

12.Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

13.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим на постоянной основе  муниципальную должность на постоянной основе , при наделении полномочиями по должности (избрании на должность), а также , представляемые им ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего на постоянной основе муниципальную должность.
В случае, если гражданин, представивший в соответствии с настоящим Положением справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей, не был наделен  полномочиями по муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе ( избран на  указанную должность) , эти справки возвращаются по его письменному заявлению вместе с другими документами.
14.В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, и лицо, замещающее на постоянной основе муниципальную должность, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.